
CA SANDEEP KUMAR SAO

F:OR PRABHTJDAYAL GUI)TA & ASSOCIATES

Chartered Accountants
OFFICE ADDRESS: ,723, DURGA r-OLONY, SANJEEVANI NAGAR

cARHA, JI\BALPUR (M.P) 480001

BRANCHADDRESS:H.NO'131,1\ZADCHOWK,DEEWANCHIPURA'
cHHr NDWARA (lU.P.) 480001

lo,

Di recto rate,

Urban Administration & Develo[)ment,

Shivaji Nagar,BhoPal.

We have audited the cash book and relevant records for the year 201.9-20 of Nagar Parishad -
Salichouka , Dist- NarsinghPur .

preparation of f nancial statem€ nt is the responsibility of Organizal,ion. Organization is responsible for

Making Receipt:;& Payment, Inr:ome & Expenditure and Balance Sheet and its accrlracy and

completeness. Our responsibility is to express our opinion on this financialstatement based '3n our

a ud it.

We conducted our audit ln acccrdance with Auditing Standards gererally accepterl in India. -[hose

standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assuranc€l about whethrsr

the financial statement is free cf material misstatement. An audit includes examine on test Lrasis,

evidence supporttng the amourts and disclosures used and significant estimates rnade by managerYlent,

as well as evalu;ating the overal financial statement presentatlon.

We believe that our audit proviles a reasonable basis of our opinion and subject to our detailed

observation in the enclosed anrrexure to this report and suspense amount is receipt & payment account

. we report that-

ln case of Receipt & payment & Balance for the year ending 3Lst N'larch 2O2O,il gir,res true and fair vtew

of the cash balance.

FOR PRABHUDAYAL GUPTA & ASSOCIATE5

CHARTERED ACCOU}ITANTS
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iA :'.'ffiIrl.EP KUMAR SAO
' :.IARTNER

MembershiP No'

UDIN NO _



CA SANDEEP KUMAR SAO
FOR PRABHUDAYAL GU PTA & ASSOCIATES

Chartered Accountants
OFFICE ADDRESS: ,723, DURGA (-0L0NY, SANJEEVANI NAGAR

GARHA, JABALPUR (M.P) 480001

BRANCH ADDRESS: H.NO. 131, AZAD CHOWK, DEEWANCHIPURA.,
CHHI N DWARA (M.P,) 48OOO1

** AUDIT REPORT **

We have exat:rined the books of accounts as on 3.1 March 2020., ol'

** NAGAR PARISHAD **

Salichouka,Dist- Narsinehpur M.P)

We have conducted the Audit on the Basis of Manual Records and Casfr Books which are maintained on

Single Entry System by the Nagar Palika and provided to us for A.udit. We completed our Audit on

the Basis of Cash Books and Berrk Statements and other records/documents as pro';ided to us.

We have not physicallyverified anyfixed asset, civilconstruction workand anyotherassets of the Nagar

Palika.

We have covered following dep;rrtments/sections of Nagar Palika and conducted audit in these
Departments on the basis of reccrrds available there:-Accounts, Revenue, PWD, Estatrlishment, Hearlth

and Stores

We report the following observal on/comments/discrepancies on the basis of scope ofaudit work
orovided to us:-

(1) Audit of Revenue:-

(a)We have examined the revenue receipts from various sources of Nagar Parishad rcf Salichouka

Auditor Comment: -We have exarnined the revenue receipts fronr receipt book and check whether it is

properly entered in Cashier cash Lrook, some totaling mistakes are there, After Our Rernarll the same has

been rectified during the course r:f our audit.

(b) We have also examined the revenue receipts from the counter files of receipt books and verifie,d

that money received is duly deposited in respective bank accounts.

Auditor Comment: - We have exrrmined the revenue receipts from courrter files of receipt:; books of
Property Tax, Water Tax, Rent & r:ther sources of income .The entries of receipts are propelrly done in

cashier cash book in the cases ex;lmined bv us. - NlL.
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(c) Delay beyond 2 working day:; shall be immediately brought to notice of Commissioner CMO:

Auditor Comment:-Collection of Revenue is deposited within two days of Receipt.;-NlL.

(d) Entries in Cash Book shall be verified:

Auditor Comments :- Entries of llevenue receipts shall be verified with Cashier Cash Bo<llt & Main Cash

Book, allentries are recorded pr:rperly.

(e) The Auditor shall specifically mention in the report, the revenue recovery against ther quarterly and

monthly targets:

Auditor Comments :- We does not found any documents regarding quarterly and montl'ly targets,no

information regarding monthly 8i quarterly targets of revenue recovery is provided by the staff .As

Explained to us by the relevant staff that no monthly or quarterly targets was available at their level

regarding recovery. Total Recoverry durrng the period are given in following chart:-

Taxes Total D

Samekit Kar

(Yea rly)

Shiksha Upkar I

(Yearly)

):t,'yi Vikas UPkar

Recovery of Taxes is very low. Copy of Sheet Signed by CMO is also attached

-;'::; '. ii

/Vo: rlrr\

emano Recovery Amount Balance Rate of

i Recovery

5,44,72r.00 2,66,034.00 12,78,68t.tJ} 17.22%

1,53,918.00 1,95,720.00 q q,q l qR rl0 16.96%

4,85,670.00 82,690.00 402,980.t10 1,7.02%

4,95,670.00 82,690.00 4,02,980.t10 1,7.02%

1,55,880.00 8,09,588.00 23,46,292.t)0 25.65%

tJ*u"'*'; 
'/t't:':"

Sampatti Kar

(Yea rly)

Water Tax

(Yea rly)
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OFFICE ADDRESS:,723, DURGA I:OLONY, SANJEEVANI NAGAR

GARHA, JABALPUR (M.P) 48OOO1
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( f) The auditor shall verify the ittterest income from FDR's and verify that interest income is duly

accounted for in cash book :

Auditor Comment: - Interest incr:me is properly entered in cash book.

(C) The cases where the investntent is made on lesser interest rates shall be brought to the notice of
the Commissioner/CMO:

Auditor Comment: - No Such Dist:reoancies in cash book.

* OTHER REVENUE OURIES :-

1. Demand Register is not made properly;

Name of Property Tax Payer (land- Lord) rest amount of tax yet not determined in demand register: -

o We are given Sr. No. of that registered in which no calculation is determined :-

t 927 ,940,94L,969,970,984,9ia7 ,99L,996,L002,1004,1011,10L4,L020,!029,t04L,L053,1061,1057,10

64,

. 1066,1070,L079,t088,1090,1111,\tI9,tLL9,1t20,1127,Lt22,t!23,tt40,1168,1184,1185,1188,
o t204, t205, L2L7, t237 , Lii4L, 1262, 1275, L278, t306, L365, 1445, L468, 1485, t496.

2. Audit of Expenditure :--

(a) We have examined the vouclters under all the schemes:

Auditor Comment:- We have exe nined the vouchers under allthe schemes, vouchers are properly filled

and duly accounted in books.

(b) We have also check the entries in cash book and verifying them from relevant vouchers:

Auditor Comment :-We have cher:k the entries of expenditure in cash book with relevan.t rrouchers,

entry was properly recorded in cilsh book
,'lt',

' . Jl1i lrtl
ftll''



CA SANDEEP KUMAR SAO
FOR PRABHUDAYAL GUPTA & ASSOCIATES
Chartered Accountants
OFFICE ADDRESS: ,723, DURGA LOLONy, SANJEEVANT NAGAR
GARHA, JABALPUR (M.P) 480001
BRANCH ADDRESS: H.NO, 131, trZAD CHOWK, DEEWANCHTpURA
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OTHER EXPENSES PAYMEntT eURtES :-

L' V'No'12, Date -16.04.201l) Payment made to Lekhram Verma Rs.1.2864/- But quotatron not
found in Payment Vouch,: r.

2' V.No 59, Date -04.06.20il9 Payment made to Goodwillshagun Digital Mobile Rs.1rlg00 /- Bur:
quotation not found in payment Voucher.

(c) Auditor shall checked monthly balances of the cash book:

Auditor Comment:- We have tot.rled the monthly balances of cash book, some mistake was found some
incorrect total and inform the accr:untant to rectified.

(d) Auditor shall verify that the elipenditure for a particular scheme is limited to the funds allocatecl
for the particular scheme any ovrtr payment shall be bought to the notice of the Commissioner/CMio:

Auditor Comment :- We have verified that the payment vouchers due to large number of transactior &
No proper ledger is maintained 8: no proper information regarding nature of grant, so it is verv difficult
for us to verify whether the fund i:; being utilized under the proper scneme or not.

(e) Auditor shall have to verify that the expenditure is accordance with the guidelines, directives, acts
and rules issued by the Governm13nt of lndia/State Government.

Auditor Comment:- Payment wa:, made by Nagar Palika after proper sanction bv CMO. All Vouchers are
properly signed & passed by CMO.

(f) During the audit financial propriety shall also be checked. All the expenditure shall be :;upported by
financial and administrative sancl;ion accorded by competent authority and shall be limited to the
administrative and financial limit:; of the sanctioning authority.

Auditor Comment:-During the course of our audit we have observed that all expenditure is supported
by financialand administrative sarrction and shall be within the limit of sanction authorrrv. ,

i:'j- i. ':-



CA SANDEEP KUMAR SAO

FOR PRABHUDAYAL GUP"TA & ASSOCIATES

Chartered Accountants
OFFICE ADDRESS: ,723, DURGA COLONY, SANJEEVANI NAGAR

GARHA, JABALPUR (M,P) 480001

BRANCH ADDRESS: H.NO. 131, A,ZAD CHOWK, DEEWANCHIPURA,

CHHINDWARA (M.P. ) 48OOO1

(g) Allthe cases where approprial:e sanction has not been obtained shall be reported and compliance

of audit observation shall be ensured during the audit. Non compliance of audit pares shall be bought

to the notice of Commissioner /CMO:

Auditor Comment:-As Verified br,'us all payment vouchers are properly signed & passed by the CMO

(h) The auditor shall be responsih le for responsible for verif ication of scheme wise project wise

utilization certificate (UCs). US's:;hall be tallied with the income & expenditure records and creation

of Fixed Assets:

Auditor Comments: - Some Utiliz:rtion Certificate issued during the year 201'9-20 as infornrred by the

a uth o rity.

3. Audit of Book Keepill&

(a) Auditor have to examined thr: all the books of accounts as well as stores, we have also examined

that all the books of accounts anrl stores are maintained as per Accounting Rules applicable to Urbran

Local Bodies :

Auditor Comment:-We have verif ied allthe books of accounts as well as stores are maintained as pe'

rule applicable to Urban Local Bodies in Single entry system and cash method of accounting, As Singlrl

entrV svstem is followed in Nagar.Palika therefore ledger was not maintained, and we arel unable to

certify the accuracy of opening b,, lances of bank as previous year audit was not done ,as single entry

system is followed by Nagar-Palilla entries of expenses payable and Accrued interest is not made in

books of accounts and entry was nade .Following are some points being noted down while doing Audit

work:-

1. Store Register is maintained.

2. Stock register is maintained by the Parishad.

3. Register of Fixed Assets is maitttained by the Parishad.

4. Double entry accounting is dotte in Nagar Parishad.

5. Insurance of Vehicles of tlagar Palika was done by Nagar Palika'

6. During the distribution o1' stor':,s items, No detail regarding to \'fr'rrt-) l1

Nagar Palika 
_

.,-. ;.1 : 'j .* ,r. ii

'r.':s 
giv€Q is not;nailtainerl at

' rJt'
\ .l f t l
,.^ n ?'t ', rirfv'
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Chartered Accountants
OFFICE ADDRESS: ,723, DURGA (:OLONy, SANJEEVANT NAGAR
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,rcsr R"trt" 
"f 

Ntctt %t,k" *"i' *@*ripuio or nrrs000/- d* t,tlrt" fi['.,q,,f
GST Return.

b) Auditor shall verify the advanr:e register and see that all the advances are timely recovered
according to the conditions outstanding advances. All the cases of non recovery shall be specificallry
mention in audit report:

Auditor Comment :- As explaineclto us by the authority that no advances are given by nagarparihad,
therefore no register is being maintained.

( c ) Bank reconciliation statement (BRS) shall be verified from the records of UtB and the bank
concerned :

Auditor comment:-Bank rec:onciliation statement for the period of 2otg-20 (As of 31st March 2020) s

made by Nagar Parishad .

(d) Auditor have to verify the entries in the Grant register. The receipts and payments of grants shall
be duly verified from the entries in the cash book :

Auditor comment:-Grant register is being maintained bv the Authoritv.

(e) The Auditor shall verify the fixed assets register from other records and discrepancies shall be
brought to the notice of Commisr;ioner/CMO:

Auditor Comment:-Fixed Assets Register of Nagar-Palika is not maintarned properly.

(f)The auditor shall reconcile the accounts of receipts and payments especially for projects funds:

Auditor Comment:-We have prepared the receipts & payments of separate Bank wise accounts & BRSi is

also tallied (All Entries are fornd, l-rifference is Opening), Bank Reconciliation Statement is ernclosed

herewith. . ,! t 
-, |r.'

/?/ -\ J rt l

*tltvr ' '
I

- ,'{ :,i \t

.;

4. Audit of FDR :
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Chartered Accountants
OFFICE ADDRESS: ,723, DIJRGA {:OLONY, SANJEEVANI NAGAR
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BRANCH ADDRESS: H.NO. 131, trZAD CHOWK, DEEWANCHTpURA
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(a)Theauditorsha||verifythea||fixeddepositsandi@G

Auditor comment:-No FDR Madr: during the year 20rg-20 of Nasar-palika,

(b) lt shall be ensured that proper records of FDR's are maintained and renewal is timely done:
Auditor Comment:-No. FDR found

(c) The cases where FDR's /TDR':; are kept at low rate of interest than the prevailing rater shall be
immediately brought to the notice of Commissioner/CMO:

Auditorcomments:- NlL, since no FDR found the point is not applicable.

(d) Interest earned on FDR/TDR r;hall be verified from entries in the cash book:

Auditor Comment :- Entries of FD I is not made in books of account, Since no FDR found..

5. Audit of Tenders/Bids:-

(a) Auditor have to check all the l:ender /bids invited by the ULB's & check the competitive tendering
procedure are followed for all bids:

Auditor Comment:-We have checl<ed the tender procedures and there documents, as proprer

advertisement is given in newspal:er for tendering process, while in some tender- tender aoolication
form in not properly filled up by applicants.

(b) Auditor shall verify the receipts of tender fee/bid processing fee/performance guarantee both
during the construction and maini:enance period:

Auditor Comments:- We have cher:k the tender form fees received from tender documents, sale which is

properly entered in cash book.

(c) The bank guarantees . il received in lieu of bid processing fee/performance guarantee shall
be verified from the issuing bank:;:

Auditor comments:- we have check the tender process during the year;ii :rr:

":

.! FDR arelverifieil by u:;.
:. i I ' y''

t'L\''\ .l r,'. .( , ''
ttW?' '

{



CA SANDEEP KUMAR SAI:)
FOR PRABHT]DAYAL GUI'TA & ASSOCIATES
Chartered Accountants
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C\
(d) The condition of BG's shall also be verified; any BG with any such condition which is against the
interest of ULB shall be verified arrd brought to the notice of Commissioner/CMO:

Auditor Comments:-Both the Banl< Guarantee & FDR is Updated.

(e) The cases of extension of BG's; shall be brought to the notice of Commissioner /CMO. Froper
guidance to extend the BG's shall also be given to ULB,s:

Auditor comments:-Bc & FDR which is expired are renewed bv the contractor.

(f) The contract closures shall also be verified by the auditor:

Auditor comments:-The contract rvhich was completed is also checked bv us.

5. Audit of Grants and Loans :-

(a) Auditor has to check the grant received by the Central Government and its Utilization:

Auditor Comment:-We have checked the Grant received from Central/State Government arrd is prope rly
entered in cash book with their rer;pective heads but grant letter is not found in Nagar Palika, So that
will we are unable to check whethr:r the grant received and recorded in cash book are relatr:d to that
oarticular head.

(b) Auditor shall perform audit of loans provided for physical infrastructure and its utilization. During
this audit the auditor shall specifir:ally comment in the revenue mechanism i.e whether the assets

created out of the loans has generated the desired revenue or not .He shallalso comment on the
possible reasons for non generatio'n of revenue:

Auditor Comment: - No Loans were taken by Nagar Parishad.

(c) Auditor shall check specifically point out any diversion of funds from capital receipts/grants/loans

j . " ..,"-.

' d"4-t{
-..: ' '-, "-,.: i
' _+ t. "j. i it.

.! l

to revenue expenditure:
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Ar@ rr.bie t" ch"ck the d^,er 
", 

t. Crprt.
expenditure in main cash book as no separate Ledger or separate register is maintained for fund
received in main cash book, as furrd from revenue and fund from Government grant are bc,th added in
cash book so we cannot verify wl^,--lhgr the fund is being utilized for Capital Expenditure or Revenue
Expenditure.

Any Other Observation for lrnproving the system can be initiated by the department to make it more
efficient:-

a

a

a

a

a

a

a

a

a

Bank Reconciliation shoulC be made monthry.

Vouchers should be filled date wise on daily basis.

Entry of revenue re(:over\/ should be made on daily basis & Deposited daily.
Any Change in Date of Revenue Receipt book shall be immediately reported to CMO.
Tender Documents shou ,J be properly checked.

Ledger should be made Head wise so that, there is proper allocation of Grants Utilization.
TDS Return is also filed w'thin due date & TDS is not deducted properly as per lT Act.
GST Return Should is filer: timelv.

Store Register, Stock Register & Fixed Assets Register is to maintained properly by the Nagar
Palika. Proper Detail of Store/Stock item received/lssued and signature of Authorized person
who is issuing & nante anC signature of person who is receiving must be entered in regrster.
Since Opening balance sheret is not provided by Nagar Palika so therefore we are urrable to
verified closing balance sheet.



$r{r Ezrrl

a-rR cftYE- rff ilfud$ (frLq lrarr )

errTffiT q1rfi 9r fir+ ?o?o +t rsrca 6H ard FFffc aq t{

6,50,044 00

17,82,680 30

1 0,54,43,6 5 6.00

1:.,78,76,380.30

grq

+.--+-.-;( Jrc ql( t1 Ylludql
Municipal Taxes Received

(As per Schedule-l)

---.'++'{ llcch q Jiaq YllLclql
-aresl Duries & other Receipts

(As per schedule-ll)

36-d-qrf, d 3{erETn' qTfuqr
Cr dnr & Coatr butior Receipts

(As per Schedule-lll)

TOTAI.

For

Chief Municipal Officer

As per our Report of even date annexed

FOR PRABHUDAYAL GUPTA & ASSOCIATES

CHARTERED ACCOUNTAI!TS

s'.1t :

l<'-\ {/r{
,",;tr4,r- sb,r'rdrEP KUMAR s,Ao)

/ " \lembership No.H 433143

Partner
UDIN:

i. i :,1

Date 2310212021.

Place CHH NDWARA

€rfll;q csfiqFr $R sdr6nT ceflT

General Administration & Collection Exps

(As per Schedule-lV)

€.Id.srF-6 q{srT

Genera Pub ic Safety
(As per Schedule-V)

gT;I F4F?I Ud €'frtIRY
Public Hea th & Facilitation Exp.

(As per ScheduLe-Vl)

dt6 F*,iut
Pub ic Work Departmenrt
(As per 5chedule Vll)

3{;q -{q \|e 8IJFII;I

{As per Schedu e Vlll)

ltFr 6I -qq g{ 3afiI-+-q

Excess of Income over Expend ture

r,28,36,524.73

14 94 ,221 66

31 18,826.86

7 ,64 22,125 .16

90 46,334.36

93 5l ,742.13

TOTAL 11,78.76,380.30
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nFa rrrrara qtfi 3? gff 1o1o 6)

ilft-fl{ (rTtq yisr 
)

sqrta ati {rd ffiq'Ed AE

3rr{r

qqfF-fi e)q

Openrng Balance

{As per Schedule-lX)

{r-fFi 6{ s'qrF{qi
Mun cipa Taxes Received
(As per Schedule-i)

6{ SrEfi q 3{;q erR-qr
Taxes, Duties & other Receipts

(As oer schedu e ll)

3Frfl;r q 3{eKl"r crFtrqr

Crant & Contr but on Recerpts

{As per 5chedule'lll)

For

Chief Municipal Officer

l(r,73,39,271 90

6,50,044.00

1,1 7,82,680.30

10,;4,43,656.00

22 !;

As per our Report of even date annexed

FOR PRABHUDAYAL GUPTA & ASSOCIATES

CHARTERED AC':OUNTANTS

Date 231021202I

Place CHHINDWARA

)-
'Llr't ) tt I

r1'*h.snr.r oiep KUMAR sAo)

f 
- 

,vlembership No.# 433143

Pa rtner

UDIN:

. . ..li.i

.i

FIFIl;q qQIteFI fl|f gq-6ur YsrR
General Administration & Collection Exps.

(As per Schedule-lV)

HrfwGq Fran
General Public Safety

(As per Schedu e-V)

3l;I €{€q (rd €frrnt
Public Health & Facilrtatlon Exp.

(As per Schedule'Vl)

ctfr ffilT
Public Work Departmenrt

(As per Schedule-V )

}I;q Eztq \rd SI4?1FT

(As per Schedule V ,

iifr"a'als.
Closing Baiance

(As per Schedule-lX)

r,28,3e ,524.13

74,94,227.66

7 ,60,22,125.1.6

90,46,3 34.3 6

1-1,66,97 ,0r4.03

TOTAL 22,52,t5,652.20



sl. No,

Schedule- |

Schedule- ll

RECEIPTS FROM BASIC MUNICIPAL TAX

|.lfll ,t,i

i'i:rr .j'io{
;1;11 

"+4;1* 
griE,q

Grand Total

RECEIPTS FROM OTHER TAXES & DUTTES

sr. No.

Schedules

PARTICUIARS

Property i'ax

Consolidated Tax

Educatron Cess

City

PARTICU LARS

Water Tax

Temporary interventton
Market sttting Fees

Money lending license

Beneficial toilet contribution
Application fee

Interest amount

Septic tank cleaning

Applicatron fee
License fee

Water tanker Fees

New connectron
Water Connection disconnection
reparr or reinstall

EMD

Online tender form

Road cuttrng charge

Plastic fuel penalty

P.M.A.Y Beneficial surrender amount
Cracker shop fee

Ration card fee

Deceased benef ciary pension amount
other
Bank transfer

\l

AMCIUNTS

2891 56 00

195r 20.00

82:77 0A

827 91.00

650044.00

AMOUNTS

803320 00

412 30.00
1 59650.00

425

80323

35 7 7.00

47 447 E6.36

420 10.00

138 78.00

1501 28 00

142;0.00
3 77r10.00

1 rlC4t{

2 lrcct as"i
J otr { qo6

4 sffiTi ffiiE
5 triltlG}, ertErdq $ir<ra

6 ntra rm
7 -qT3 inel

8 tF.{ |6 €F€
9 rdea m+
10 iE"r IF
I1, qA e6{ {rfat

11 iq q $dqt d

I J sd+? i rq !6qd

T4

15 ;am-a rfit
L6 .I"Tf,mrgfr FEdr qqr

I7 {E 6tn lrJ
18 cdrR-.6 q-dtrd sqtdl

19 f Irredq ffii slsr {'fir
2A czrul q+ra er?F

27 {T?F +:r3 t?6
22 Td f&rfl-fr *?ri4 {rfi}

l+ as td(!

1

Grand Total

800.00

35000.00

13 0000.00

5 75.00

s475.00

500000.00

3900.00
170.00

1308.94

18!;

5000000

LL7825ti0

ti.-,--. -. rl
ii 1,.,1 I-. it

:



Scheoule- lll

GRANT & CONTRIBUTION

7

2

3

4

5

6

7

8

I
10

11

L2

1

2

3

4

5

6

7

En4r?.qd
€36 FRFfld

na:ra sFtr rarta

ttq ,t?aa ilqJq
ta i fdaa :rroiq

tir6:jci
qrrr;t 4{T -i{dt€ liJdl
Etrqq. ftfil
€d-6 3ilfa flRta

rrcq ;qi ytrlgr+ar R-+rq

emf"l-* raqpr Qq aq|q- RSJil

.nlZllt nFt

iu.tu - Fii qT-.J;

q,rEt qlen
qt4?n! qffif
liq ffi
qTtSmqa qard

1 rEtJ- r4F Tr-.r
2 fazg wnn

3 €4r€tq ?[€1

4 ildqqrq etrGl

! at+fi-s']vr qr.GT

6 rclI t"Er

Grand Total

PARTICU LARS

Octroi

Road repair

Support scheme

Under basic faciiity

State finance commission
14th Finance Commisston

Stamp duty

PMAY Grant

MLA fund

Clean India Mission

Chlef Minister lnfrastructure Development
Social Welfare and .Justice Department

AMC UNTS

139919 10 00

1668C 00.00

1 9 90C 00.00
2 165C00.00

253s000.00

12868000 00

144610 00

34800000.00

225000.00
1049000 00

34000000 00

7136.00

105443556.00Grand Total

Schedule- lV

GENERAL ADMINISTRATION & COLLE(:IION CHARGE

PARTICU LARS AMOUNTS

Grand Total

Schedule- V

GENERAL PUBLIC SAFETY

Schedule- Vl

PUBLIC HEALTH & FACILITATION EXPE \SE

Regu ar Employee Salary

Temporary Salary

Honorariu m
Labour Payment

Employee PF

C.A. Payment

Pension

PARTICU LARS

Electricity Bill

Electrical Materia

Store Health Brarrch

Water branch

Publrc Works Branch

Store branch

PARTICU LARS

Greeting massages

Lok Sabha election Expenses

Assembly elections Expenses

Yuva Swabhiman Yojana

5upport plan Expenses

355r7 44.4

5 5 720 30.6 1

2600110.00

14820134.16

1-7 447,lt.OO

I577 t36.7 6

468 106.60

128355,U 4.1

AMOIJNTS

381429t.82

1040099 98

).429418 35

684 1 35.5 1

47 3 39 0.00

567'7 6.OO

74942tt7.66

AMOUNTS

82070 60

3804 1.6

2r0a
101:t5

29864-,',9.61-

2 dt{flsn tidrdd

3 llsr;r€fi FriTa

+ Tar eff*a|d afral

5 nqq srtd

Grand Total



Scheciule- Vll

Schedule- Vlll

PUBLIC WORK DEPARTMENT

sl. No. PARTICU LARS

Auto repair work

Vehicle fare

Tent rent

LED Purchase

Prime Minister s Housrng Scheme

Swachh Bharat Mission Bill

C-C- Roa d

Rcc-d ra i n

Wwm-road

Repair work

PARTICULARS

Income tax

GST

Workrn a n

Trade Tax

Telephone bill

Stationery purchase

d ies el

Flex

WeldinB work

Tender publication

Furniture purchase

Trust funds

vehicle insurance

news paper

Council meeting

Paintrng bill

Water branch repair work

Pesticide purchase bill

Gandhi Jayanti festival

Legal document

Stone dust purchasing

Your gouernnent at your door

Legal tees

Land worship dedication

Bank transfer

Bank charges

I
2

3

4

5

6

1

8

9

10

cr5a Gqw

lc Brrqi

."Ela
Yqrq f r tqff qid

F4:d 3fiat TFqE 4rr+

mSic
riRSs. ardr

s.aqifl{.a i-c

1 xrqfri

1 i ldc

3 6f6R

4 atfi;q *
5 ({rils 4{6

6 FeaHlr $?rd1 Fq

8 ra-+e

9 dtrr +r{
10 FeBar q+rera

11 Ffr-{{ Irq

12 3lHaa TlRl

IJ q 6i crf

1 4 -q-i qw

15 qits4 +6-6

16 qf-4 -q-6

I1 ddYdrq tllr.'l +nrqa +ra

18 6rr+rrr+ mq dq+

19 4nfr;qfr qn -q6
20 6r;"{fr -FriJ
L! tci 5tc rq
22 $q6I F{6R lTrq+ .dlr
23 dlr-d 6tq
24 tm Ts;r dilqor
25 +f, xlil rfi,:qr

26 d-6 qr$s

Grand Total

AMC)UNTS

I95ai77.51

91:i36.00

16828 00

10ti02

67 2 s87 63.83

2333t,4L.46

441,7100.50

15134 288

987 11.90

1 5 6 75.00

76022725.16

AMOUN

3 613

3 266 18

Grand Total

OTHER EXPENSE & PAYMENT

SI. NO

12 76 3 8.00

3 1 6 10.00

405 59.18

156619.61

6488 20.00

38 7150.61

L43237,AA

1 5 3476.65

1 1 9835.80
7 595 )-2.30

3 339 2.90

4686.00

8534.00

3 34 1 1.00

206700.00

46 1989.00

11:15.00

2000.00

2 699 (t 1.00

604 !;6

46593

5000000

341 9.31

904633i4.36

J

*' ".;rfd
;i.'I )*u'"'



Schedule- lX

BANK BALANCES

S No,

I

2

3

4

5

6

10

c Number

Axis Bank A/c- 918010111!r74554

Axis Bank A/c- 918r110111Sr74619

Canara Bank A/c- 4769132000009

DCB Bank A/C- 11213600tr{10037

U nion ba nk Al c- 441 I 020'..)11-7236
Central M.p Gramir't Banr,1/C.
20389103001710

UCO Bank A/C-103i01100!)5102

UCO Eank A/C-103;01101;13522

SB Bank AIC- 35747288A:

Kotak Mahindra Bank A/C-

4111860539

Kotak Mahindra Bank A/C-
97 5 3 709888

As on 01-04-2019 As on 31-03-2020

715L.94

2560895.00

241.22t)55.AA

2538;l98 00

34fi 19

I1-7 tl

5379L,.25.79

697 6453.94

1845r 98.00

13851932.00

Opening Balance is taken as Per Cash Book 70,7 3,39,27 r.90 116697014.03

,l ;
| ''' , !1'1

,l f d! ,"'I

IW*



,\Jagar Parishad Salichouka
Bank Reconciliation Statement

As 0n 3 7.03.2020

Axis Bar.rk A/c- 918010111974554
tsalance as per Bank Statement

Balance as per cash Book

7351.9+

7351.9+

Jtlagar Parishad Salichor"rka

BeLnk Reconciliation Statement
As On 31,03.2020

Axis tsank A/c- 9180I0I1I974619
Balance as per Bank Statement

Balance as per cash Book

2 560895.00

2 s60895.00

Itlagar Parishad Salichouka

Ba rk Reconciltation Statenrent

As On 31,.03,2020

Canara Bank A/c- 4769132000009
Balance as per Bank Statemenl:

Balance as per cash Book

24122955.0A

24122955.00

lr agar Parishad Salichouka

Bank Reconciliation Statement

As On 3L.03.2020
DCB Bank AIC- 11213600000037

Balance as per Bank Statement

Balance as per cash Book

2538298.00

2538298.00

,'$;::r'

:t
ll

':'' .:,,- '.



)lagar Parishad Salicllouka

tsank Reconciliation Statement

As On 31.03.2020

Uniorr bank A/c- 4477020l0fi236
Balance as per Bank Statemenl

Balance as per cash Book

34819.3 6

34819.3 6

l',lagar Parishad Salichouka

B ank Reconciliation Statement

As On 31.03.2020

Central M.p Graniin Bank A/C- 2038910300171Cr

Balance as per Bank Statemer,; 177 47 6.]Ct

Balance 17476

\agar Parishad Salichouka

Birnk Reconciliation Statement

As On 3I.03.2020
UC(l Bank A/C-103501 10095 102

Balance as per Cash Book

Add
l.Receipt Not taken ln Cash Book, Date-30'07.2019

2.Receipt Not taken ln Cash Book, Date-05,12'1201'9

3. Ralya Vitt Grant Not taken in Receipt side,Dt-31-'12,2079

4. Cheque given to bank f,or C PF , Clear in Next FY 0+ 104 /2020
Less

1. Totaling Mistake in Closing Balance,Date-03.07 '2019
2. Totaling mistake in income Side, Dt-06.11'2019

3. Bank Charges not taken in ,:ash Book, Dt- 22'1'1..201'9

4. Amount Wrongly taken in ltrcome Side, Dt- 25'11.201'9

5. Amount Wrongly taken in Income Side, Dt- 31'.12'2019

6. Payment Not Taken In Cash Booh Date-11.02'2020

T.Totaling mistake in Income ;lide, Dt-17.02.2020

S.Totaling mistake in Paymerr; Side date '20.02.2020
g.Totaling rnistake in Paytnerrt Side date -26-L2'2020

5347 +836.:l';

2 0.00

20799.:l(.)

3 01000.00
4000.00

-3000.00
-3 0.00

-25.9'.7

-30.00

- 170.00
-106.00

-6000.00
-18.0{l

-50.00

53791"225.7,)Balance as per Cash Book [B[lS
Balance as per Bank Statetne,:.ts 53791-225.7')

':1 I (*'l:

. I i ,' ".i i -. ,,,. 
p"{,./

i ")(t'',
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lr agar Parishad Salichor-r ka

Bank Reconcilration Statement
As On 37.03.2020

UCCI Bank A/C-103501 1,0123522
Balance as per cash Book 8878952.94

-1902599.0{)

697 6353.94

Less-

1. Totaling Mistake in Closing Br,rlance,Dar e_15.07 .2019

Balance as per cash Book [BRS
Balance as per Bank Statements 697 6353.9+

It agar Parishad Salichor-rka

Bank Reconciliation Statement
As On 31.03.2020

SB Barrk A/C- 35741288031
Balance as per Bank Staterlent 1845798.00

Balance as r cash 1845798.00

N;rgar Parishad Salichouka
Bank Reconciliation Statentent

As On 31.03.2020
Kotak Mahindra Bank A/C- 41 11860539

Balance as per Bank Staternent 13 8s 193 2.00

138s 193 2.00Balance as per cash Book

N ;.gar Parishad Salichouka
Bar. < Reconciliation Statement

As On 3L03.2020
Kotak M,,hindra Bank A/C- 9753709888

Balance as per Bank Statement

Balance as per cash Book

10849909.00

10849909.00

IL
,!

jL1'
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